第４回 中山間地域における道の駅等を拠点とした

自動運転ビジネスモデル検討会 議事概要

１． 日時

平成30年7月9日（月）15:00～

２． 出席者

＜委員＞ 原田昇座長、 鎌田実委員、 佐藤直人委員、青木啓二委員、

山本彰祐委員、稲波純一委員、服部真治委員、天野啓史委員、

川野繁委員、 畑勝則委員、 山本雅之委員、小山源昭委員、

秋保宏之委員、木島秀明委員、米谷英俊委員、古谷堯彦委員

３．議事

（１）委員からのプレゼン

（２）今後の実証実験について

（３）今後の予定

４．議事概要

（１）委員からのプレゼン

全国農業協同組合中央会より農産物流通の現状と課題について説明を

行った。

（２）今後の実証実験について

事務局より、今後の実証実験について、実証実験の進め方（案）や長期

の実証実験のポイント（案）などについて説明を行った。

（３）今後の予定

事務局より、検討会の今後の予定について説明を行った。

各委員により、農作物集荷への自動運転の活用や今後の長期実験の必要性等

について議論が行われた。